各班级、全体同学：
根据《省教育厅关于做好2022年普通高校国家奖学金有关工作的通知》（苏教助函〔2022〕9号）精神，现就我校2022年国家奖学金评审有关工作中的事项通知如下。
一、评审要求
国家奖学金是党和政府授予高校学生的最高荣誉，各学院、泰州校区要根据《南京中医药大学本科生国家奖学金管理实施细则》（详见2021版《学生手册》）规定，严格按照国家奖学金的申请条件和程序要求，评选出特别优秀的学生。评审工作务必规范严谨，做到公开、公平、公正，严格落实公示制度。
二、评审对象
国家奖学金用于奖励纳入全国招生计划内的正式录取并注册的我校二年级以上（含二年级）全日制本科学生中特别优秀的学生。本硕连读或本硕博连读等特殊学制学生，从入学第6年开始不再具备高校本专科生国家奖学金申请资格，特殊情况（休学、支教等）请另附文字说明。
三、评审条件
（一）基本申请条件
1.具有中华人民共和国国籍；
2.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
3.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；
4.诚实守信，道德品质优良；
5.在校期间学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。
（二）在符合基本条件的前提下，申请人还应满足以下具体条件
1. 2021-2022学年学习成绩排名与综合考评成绩排名均位于前10%（含10%，不含10.001%）的学生，且没有不及格科目（指首考成绩），可以申请本科生国家奖学金。学习成绩排名和综合考评成绩排名没有进入前10%，但达到前30%（含30%）的学生，如在其他方面表现非常突出，也可申请本科生国家奖学金，但需提交详细的证明材料，证明材料须经学校审核盖章确认。
2.其他方面表现非常突出是指在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、艺术展演等某一方面表现特别优秀。具体是指：
（1）在社会主义精神文明建设中表现突出，具有见义勇为、助人为乐、奉献爱心、服务社会、自立自强的实际行动，在本校、本地区产生重大影响，在全国产生较大影响，有助于树立良好的社会风尚。（有地、市级媒体宣传的证明，有学校所在地或原户籍所在地有关政府部门的表彰文件）。
（2）在学术研究上取得显著成绩，以第一作者发表的通过专家鉴定的高水平论文，以第一、二作者出版的通过专家鉴定的学术专著。（须通过专家鉴定）。
（3）在学科竞赛方面取得显著成绩，在国际和全国性专业学科竞赛、课外学术科技竞赛、中国“互联网+”大学生创新创业大赛等竞赛中获一等奖（或金奖）及以上奖励。
（4）在创新发明方面取得显著成绩，科研成果获省、部级以上奖励或获得通过专家鉴定的国家专利（不包括实用新型专利、外观设计专利）。
（5）在体育竞赛中取得显著成绩，为国家争得荣誉。非体育专业学生参加省级以上体育比赛获得个人项目前三名，集体项目前二名；高水平运动员参加国际和全国性体育比赛获得个人项目前三名、集体项目前二名。集体项目应为上场主力队员。
（6）在艺术展演方面取得显著成绩，参加全国大学生艺术展演获得一、二等奖，参加省级艺术展演获得一等奖；艺术类专业学生参加国际和全国性比赛获得前三名。集体项目应为主要演员。
（7）获全国十大杰出青年、中国青年五四奖章、中国大学生年度人物等全国性荣誉称号。
（8）其它应当认定为表现非常突出的情形。
四、评审程序
1.个人申请。申请国家奖学金的学生，按规定向学院提出申请（包括个人申请及有关材料证明），并填写《国家奖学金推荐学生申请审批表》（附件1，填写要求见附件3）。
2.班级推荐。请各班召开班级评议会议，对申请国家奖学金的学生材料进行初审，推荐候选人，每班限报2人。以班级为单位将候选人电子材料（《国家奖学金申请审批表》《国家奖学金申请学生信息汇总表》）于9月29日（周四）前发至邮箱1017976947@qq.com,邮件命名**班**国家奖学金材料。
2.学院差额评审推荐。学院组织以学院领导、辅导员、学业指导教师、学生代表组成的评议小组按照不低于1:1.5比例对申请学生进行差额评审，并在学院公示。我院可推荐名额为1名。请申请同学准备3分钟PPT汇报，具体时间地点另行通知。
3.学校评审。学生资助管理中心对各学院（校区）推荐学生材料进行审核，确定拟获奖学生名单并报校奖贷基金管理委员会审定。
4.结果公示。审定结果面向全校公示，接受师生监督。
5.材料报送。今年启用新的国奖评审系统，待学校评审结束，结果公示无异议后，按照上级要求上报评审材料。
五、获奖学生事迹材料征集宣传
为充分展现并广泛宣传我校国家奖学金获奖学生励志成长成材的故事，使学子们鲜明地感受到这些可亲、可信、可学的身边榜样，使他们行有楷模、赶有目标，学校将通过多种形式进行宣传。请每位获奖学生提前准备事迹材料，材料要求详见附件4。具体要求安排另行通知。。

附件：1.2021-2022学年国家奖学金申请审批表
2.国家奖学金申请审批表（汇总）
3.国家奖学金推荐学生材料报送要求
4.国家奖学金获奖学生事迹材料征集要求

[bookmark: _GoBack]
智信学工办
 2022年9月23日